

Số: /KH-UBND

Vĩnh Bảo, ngày tháng 3 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng**  
**Lực lượng vũ trang huyện Vĩnh Bảo giai đoạn 2019 - 2024**

Thực hiện Công văn số 1159-CV/TU ngày 25/12/2023 của Thành ủy Hải Phòng về việc lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng các cấp trong lực lượng vũ trang thành phố giai đoạn 2019 - 2024.

Căn cứ Công văn số 1298-CV/HU ngày 29/01/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng trong lực lượng vũ trang huyện giai đoạn 2019 - 2024.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang (LLVT) huyện giai đoạn 2019 - 2024 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích:**

- Nhằm tổng kết, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT), phong trào thi đua quyết thắng (TĐQT) của LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024; xác định nguyên nhân hạn chế, rút ra bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện. Từ đó, tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác TĐKT và phong trào TĐQT trong thực hiện nhiệm vụ chính trị trung tâm; xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, biện pháp tiếp tục đổi mới công tác TĐKT và đẩy mạnh phong trào TĐQT giai đoạn 2024 - 2029, tạo động lực kích lệ, cổ vũ các tập thể, cá nhân tự giác, tích cực thi đua, góp phần xây dựng cấp ủy, tổ chức đảng các cấp hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, xây dựng đơn vị vững mạnh toàn diện "Mẫu mực, tiêu biểu".

- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt. Lựa chọn, bồi dưỡng điển hình tiên tiến tiêu biểu, xuất sắc tham dự đại hội TĐQT lực lượng vũ trang thành phố năm 2024.

**2. Yêu cầu:**

Đại hội Thi đua quyết thắng LLVT huyện phải được lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức chặt chẽ; đổi mới cả về nội dung, hình thức; làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức trang trọng, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí.

## II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT

### 1. Nội dung Đại hội

- Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT huyện 05 năm (2019 - 2024); phương hướng, mục tiêu, nội dung, biện pháp công tác TĐKT và phong trào TĐQT giai đoạn 2024 - 2029.

- Báo cáo tham luận, báo cáo điển hình tiên tiến của các tập thể, cá nhân *(có danh sách và nội dung cụ thể kèm theo)*.

- Khen thưởng trong Đại hội *(có danh sách và nội dung riêng)*.

### 2. Chương trình

- Chào cờ; Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Diễn văn khai mạc;
- Báo cáo tổng kết;
- Báo cáo điển hình và tham luận;
- Phát biểu của Lãnh đạo Bộ CHQS thành phố;
- Kết luận phân tham luận;
- Công bố quyết định khen thưởng và trao thưởng;
- Công bố quyết tâm thư của đại hội;
- Bế mạc.

### 3. Trang trí: Tít chữ Đại hội:

<p><b>ĐẠI HỘI</b></p> <p><b>THI ĐUA QUYẾT THẮNG LỰC LƯỢNG VŨ TRANG HUYỆN VĨNH BẢO</b></p> <p><b>GIAI ĐOẠN 2019 – 2024</b></p> <p><i>Vĩnh Bảo, ngày tháng 5 năm 2024</i></p>
---

### 4. Thời gian Đại hội

- Thông qua các nội dung chuẩn bị Đại hội: Dự kiến từ ngày 07/5 đến 10/5/2024.

- Báo cáo và thông qua tổng duyệt nội dung chương trình với Bộ Chỉ huy: Dự kiến ngày 17/5/2024.

- Hoàn chỉnh mọi công tác chuẩn bị, trang trí, trưng bày: Từ ngày 20/5 đến 22/5/2024.

- Tổ chức Đại hội: Dự kiến ½ ngày, từ 08h00' ngày 23/5/2024 (Thứ năm).

### 5. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân huyện.

### **III. THÀNH PHẦN, TRANG PHỤC ĐẠI HỘI**

#### **1. Thành phần, kính mời**

##### *1.1. Đại biểu Bộ CHQS thành phố:*

- Lãnh đạo Bộ CHQS thành phố;
- Lãnh đạo các cơ quan Bộ CHQS thành phố;

##### *1.2. Đại biểu huyện:*

- Thường trực Huyện uỷ; Thường trực HĐND huyện; lãnh đạo UBND huyện; lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Đại biểu các ban, ngành, đoàn thể huyện.
- Đại biểu các xã, thị trấn

##### *1.3. Đại biểu triệu tập:*

- Toàn thể cán bộ, nhân viên Ban CHQS huyện;
- Chỉ huy trưởng, chính trị viên Ban CHQS 30 xã, thị trấn; các đơn vị tự vệ; các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến từ năm 2019 đến năm 2024 trong lực lượng dân quân tự vệ, dự bị động viên.

\* Tổng số đại biểu: dự kiến 100 -110 đại biểu.

#### **2. Trang phục**

Thực hiện theo Quyết định số 2185/QĐ-BTTM ngày 21/11/2012 của Bộ Tổng Tham mưu về quy định tổ chức nghi lễ trong Quân đội.

- Sĩ quan, QNCN mặc Tiểu lễ phục mùa hè;
- Cán bộ, chiến sỹ Dân quân tự vệ mặc trang phục theo quy định;
- Đại biểu ngoài Quân đội mặc trang phục bảo đảm đẹp, thống nhất.
- Đại biểu đeo các trên ngực phải (nền đỏ, chữ vàng); Chiến sỹ thi đua, cá nhân điển hình tiên tiến cài bông hồng dải lụa trên ngực trái.

### **IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN CHỦ TỊCH, THƯ KÝ ĐẠI HỘI**

#### **1. Đoàn Chủ tịch: 05 đồng chí.**

- Đ/c Bí thư Huyện uỷ;
- Đ/c Chủ tịch UBND huyện;
- Đ/c Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Đ/c Chính trị viên Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Đ/c Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng BCH quân sự huyện.

#### **2. Đoàn thư ký Đại hội**

- Đ/c Lương Văn Tú, Trợ lý Chính trị, Ban Chỉ huy quân sự huyện.

- Đ/c Phạm Văn Quyết, Trợ lý Chính trị, Ban CHQS huyện.

## **V. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA ĐẠI HỘI**

### **1. Hoạt động thi đua**

- Tổ chức phát động đợt thi đua đột kích trong toàn LLVT huyện lập thành tích chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024 (thời gian từ ngày 30/4 đến ngày 30/5/2024).

- Ban Chỉ huy quân sự huyện đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xét khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024.

### **2. Trang trí tuyên truyền**

- Phối hợp với Báo Hải Phòng, Đài PTTH Hải Phòng tuyên truyền kết quả, thành tích thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương của Đảng bộ, Chính quyền, Nhân dân huyện và thành tích của các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024 (thời gian thực hiện từ ngày 10/5 đến ngày 20/5/2024).

- Tổ chức tuyên truyền trực quan bằng hệ thống panô, áp phích, khẩu hiệu tại trung tâm hành chính huyện; khu vực diễn ra Đại hội; các trục đường chính, trụ sở các cơ quan, đơn vị, địa phương.

### **3. Hoạt động văn hóa, văn nghệ**

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện, các cơ quan đoàn thể phối hợp xây dựng nội dung tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội.

## **V. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP**

Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Tiểu ban Đại hội.

**1. Ban Chỉ đạo:** Các đồng chí Thường trực Huyện ủy.

**2. Ban Tổ chức Đại hội**

2.1. Trưởng ban

- Ông Lê Ngọc Lân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2.2. Các Phó Trưởng ban

- Ông Võ Quang Hiến, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Ông Ngô Thanh Tuấn, Trưởng Công an huyện;

- Ông Vũ Văn Tường, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

- Ông Phạm Văn Luyện, Chính trị viên Ban Chỉ huy quân sự huyện.

2.3. Các Ủy viên

- Ông Phạm Đức Thảo, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ông Nguyễn Văn Minh, Phó Trưởng Công an huyện
- Ông Phạm Ngọc Điệp, Trưởng phòng Văn hóa thông tin huyện;
- Ông Nguyễn Đình Duy, Trưởng phòng Nội vụ huyện;
- Ông Nguyễn Văn Tiến, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện;
- Ông Trịnh Quang Ân, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng, Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Ông Nguyễn Văn Lợi, Chính trị viên phó kiêm chủ nhiệm chính trị, Ban CHQS huyện;
- Ông Vũ Bá Trường, Phó Chỉ huy trưởng, Ban Chỉ huy quân sự huyện.

### **3. Các Tiểu ban bảo đảm**

#### **3.1. Tiểu ban nội dung**

- Ông Phạm Văn Luyện, Chính trị viên Ban CHQS huyện - Trưởng Tiểu ban;
- Ông Nguyễn Văn Lợi, Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm chính trị, Ban Chỉ huy quân sự huyện - Phó Trưởng tiểu ban;
- Các đồng chí cán bộ Ban Chính trị, BCH quân sự huyện - Thành viên.

#### **3.2. Tiểu ban khánh tiết**

- Ông Phạm Ngọc Điệp, Trưởng phòng Văn hóa thông tin - Trưởng Tiểu ban;
- Ông Nguyễn Văn Lợi, Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm chính trị, Ban Chỉ huy quân sự huyện - Phó Trưởng tiểu ban;
- Ông Nguyễn Đức Tiến, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao - Phó Trưởng tiểu ban;
- Các đồng chí cán bộ Ban Chính trị, Ban Chỉ huy quân sự huyện và Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao huyện - Thành viên.

#### **3.3. Tiểu ban đón tiếp khách**

- Ông Vũ Văn Tường, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện - Trưởng Tiểu ban;
- Ông Vũ Bá Trường, Phó Chỉ huy trưởng, Ban Chỉ huy quân sự huyện - Phó Trưởng Tiểu ban;
- Ông Ngô Văn Dũng, Phụ trách Ban Hậu cần - Kỹ thuật, Ban Chỉ huy quân sự huyện - Thành viên;

- Các đồng chí cán bộ, nhân viên Ban Hậu cần - Kỹ thuật, Ban CHQS huyện và các đồng chí cán bộ, nhân viên Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện - Thành viên.

#### **3.4. Tiểu ban bảo vệ**

- Ông Nguyễn Văn Minh, Phó trưởng Công an huyện - Trưởng Tiểu ban;
- Ông Trịnh Quang Ân, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng, Ban Chỉ huy quân sự huyện - Phó Trưởng tiểu ban;
- Ông Trần Văn Du, Phụ trách Ban Tham mưu, Ban Chỉ huy quân sự huyện - Phó Trưởng tiểu ban;
- Các đồng chí cán bộ Ban Tham mưu, BCH quân sự huyện - Ủy viên.

### 3.5. Tiểu ban bảo đảm

- Ông Phạm Đức Thảo, Trưởng Phòng Tài chính- Kế hoạch - Trưởng Tiểu ban;
- Ông Vũ Bá Trường, Phó Chỉ huy trưởng, Ban Chỉ huy quân sự huyện - Phó Trưởng tiểu ban;
- Ông Ngô Văn Dũng, Phụ trách Ban Hậu cần - Kỹ thuật, Ban Chỉ huy quân sự huyện - Ủy viên;
- Ông Vũ Văn Hoàn, Nhân viên Tài chính, BCH quân sự huyện - Ủy viên.

## 4. Nhiệm vụ của các Ban, Tiểu ban

4.1. Ban Tổ chức Đại hội: Có nhiệm vụ chỉ đạo, kiểm tra đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện theo đúng kế hoạch để Đại hội đạt kết quả cao nhất.

4.2. Tiểu ban nội dung: Là cơ quan trung tâm hiệp đồng xây dựng kế hoạch, chương trình, chuẩn bị báo cáo trung tâm, phân công và hướng dẫn các ý kiến tham luận, tổng hợp bình xét và hoàn thiện thủ tục đề nghị khen thưởng.

4.3. Tiểu ban khánh tiết: Có nhiệm vụ bảo đảm trang trí, tuyên truyền, văn nghệ, phục vụ âm thanh, ánh sáng hội trường và khu vực tổ chức Đại hội.

4.4. Tiểu ban đón tiếp khách: Có nhiệm vụ đón tiếp khách tại các vị trí; dọn vệ sinh hội trường và khu vực tổ chức Đại hội.

4.5. Tiểu ban bảo vệ: Có nhiệm vụ phối hợp với các lực lượng, bảo vệ, bảo đảm an toàn trước, trong và sau khi tổ chức Đại hội.

4.6. Tiểu ban bảo đảm: Bảo đảm kinh phí cho Đại hội theo dự toán của Ban Chỉ huy quân sự huyện được Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt, bảo đảm các mặt phục vụ đại hội theo chỉ đạo của Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Chỉ huy quân sự huyện

- Là cơ quan trung tâm, tham mưu cho Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội chỉ đạo, hướng dẫn và phối hợp hiệp đồng chặt chẽ với các cơ quan để giúp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức tổ chức thành công Đại hội theo kế hoạch đã xác định.

- Chuẩn bị báo cáo trung tâm, báo cáo tóm tắt, quyết tâm thư trình Đại hội; sưu tầm tài liệu, tổ chức biên soạn, in ấn, phát hành cuốn Kỷ yếu Đại hội; chuẩn bị bài phát biểu khai mạc của đồng chí Bí thư Huyện ủy; hướng dẫn các

tập thể, cá nhân điển hình chuẩn bị và thông qua nội dung tham luận, báo cáo điển hình tiên tiến trong Đại hội (có phụ lục kèm theo).

- Chuẩn bị giấy mời, mời các đại biểu Bộ Chỉ huy quân sự thành phố, đại biểu các đơn vị tự vệ, dự bị động viên.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ tổng hợp, thẩm định và đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT huyện 05 năm 2019-2024.

- Hướng dẫn các xã, thị trấn trưng bày mô hình học cụ, sản phẩm tăng gia sản xuất tiêu biểu phục vụ Đại hội.

- Chỉ đạo các Cụm thi đua Ban CHQS các xã, thị trấn làm bảng ảnh phản ánh các hoạt động, kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương nổi bật giai đoạn 2019 - 2024 phục vụ trưng bày tại Đại hội.

- Phối hợp với Huyện đoàn xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng đầu giờ Đại hội. Phối hợp với Phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện tổ chức trang trí khánh tiết trong hội trường và khu vực diễn ra Đại hội.

- Phối hợp với các cơ quan, lập dự trù kinh phí Đại hội trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.

- Phối hợp với các tiểu ban Đại hội, thực hiện nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội phân công.

## **2. Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện**

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện triển khai các nội dung kế hoạch tổ chức Đại hội; gửi giấy mời đến các đại biểu Bộ CHQS thành phố, đại biểu huyện, đại biểu các xã, thị trấn. Cử lực lượng phục vụ Đại hội theo hiệp đồng của Ban Chỉ huy quân sự huyện.

- Tổ chức đón tiếp đại biểu đến dự Đại hội; thực hiện các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội và hiệp đồng của Ban Chỉ huy quân sự huyện.

## **3. Phòng Nội vụ**

Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện tổng hợp, đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện xét, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào TĐQT giai đoạn 2019 - 2024 tại Đại hội.

## **4. Phòng Văn hóa thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thông tin và thể thao huyện**

- Hướng dẫn, chỉ đạo các đơn vị, địa phương tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; tuyên truyền bằng khẩu hiệu trên các trục đường chính, trụ sở cơ quan, đơn vị theo hiệp đồng của Ban CHQS huyện.

- Hướng dẫn, chỉ đạo đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng - an ninh của huyện nói chung, các hoạt động của LLVT huyện nói riêng giai đoạn 2019 - 2024 trên phương tiện thông tin đại chúng, thời gian trước, trong, sau Đại hội.

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện xây dựng phóng sự, cung cấp các tư liệu, hình ảnh về kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng - an ninh của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện giai đoạn 2019 - 2024. Làm video clip minh họa báo cáo trung tâm và báo cáo tham luận, báo cáo điển hình tiên tiến trong Đại hội.

- Đưa tin phản ánh kịp thời về kết quả Đại hội thi đua Quyết thắng của LLVT huyện, thời gian trước, trong, sau Đại hội trên các phương tiện thông tin đại chúng.

### **5. Phòng Tài chính - Kế hoạch**

Bảo đảm kinh phí theo phê duyệt của Chủ tịch UBND huyện.

### **6. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy**

Chỉ đạo, định hướng thông tin, tuyên truyền về kết quả, thành tích của Đảng bộ, chính quyền, Nhân dân và lực lượng vũ trang huyện trong thực hiện nhiệm vụ quốc phòng - an ninh, những kết quả thành tích nổi bật trong thực hiện phong trào thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024.

### **7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn**

- Lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai nội dung kế hoạch tổ chức Đại hội.

- Tham dự Đại hội đúng thành phần, thời gian. Làm bảng ảnh kết quả thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương trong 5 năm 2019 - 2024; trưng bày mô hình học cụ huấn luyện, sáng kiến, sản phẩm tăng gia sản xuất tiêu biểu của địa phương theo hướng dẫn của Ban Chỉ huy quân sự huyện.

- Tổ chức trang trí tuyên truyền khẩu hiệu chào mừng Đại hội thi đua quyết thắng tại trụ sở Đảng ủy, HĐND, Ủy ban nhân dân (có phụ lục kèm theo).

- Chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận, báo cáo điển hình tiên tiến trong Đại hội (có phụ lục kèm theo), thời gian xong trước ngày 15/4/2024 và gửi về Ban Chỉ huy quân sự huyện để thẩm định nội dung.

- Phối hợp với BCH quân sự huyện làm video clip, quay tư liệu phục vụ báo cáo tham luận, báo cáo điển hình của các tập thể, cá nhân trình bày tại Đại hội.

### **8. Các đơn vị tự vệ**

Ban CHQS tự vệ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện; các Trường THPT: Vĩnh Bảo, Cộng Hiền, Nguyễn Bình Khiêm, Nguyễn Khuyến, Tô Hiệu; Công ty TNHH một thành viên và khai thác công trình Thủy Lợi huyện làm tốt công tác chuẩn bị báo cáo tham luận, báo cáo điển hình tiên tiến và các nhiệm vụ được Ban Tổ chức Đại hội phân công.



Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu, các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động xây dựng kế hoạch, phối hợp triển khai thực hiện, đảm bảo tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng của LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024 thành công tốt đẹp, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2024./.

***Nơi nhận:***

- Bộ CHQS thành phố;
- TTHU, TTHĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các phòng, đơn vị: BCHQS, TC-KH, VHTT, NV, TT VHTT-TT, ĐPT;
- ĐU, UBND các xã, thị trấn;
- Các đơn vị tự vệ;
- CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, QS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Đức Cảnh**

## PHỤ LỤC PHÂN CÔNG

**Chuẩn bị báo cáo tham luận, báo cáo điển hình của các tập thể, cá nhân  
trong Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024**  
(Kèm theo Kế hoạch số            /KH-UBND ngày    /3/2024 của UBND huyện)

### I. BÁO CÁO ĐIỂN HÌNH TẬP THỂ

Xã .....

- **Nội dung:** Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy, HĐND, Ủy ban nhân dân xã trong thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương, phong trào thi đua quyết thắng của LLVT xã giai đoạn 2019-2024.

- **Chuẩn bị và báo cáo trong Đại hội:** Đề nghị đồng chí Bí thư Đảng ủy kiêm CTV Ban CHQS xã.

### II. THAM LUẬN TẬP THỂ

**1. Ban Tham mưu, Ban CHQS huyện:** Công tác tham mưu trong lãnh đạo, chỉ đạo nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương; tập trung vào nhiệm vụ SSCĐ, huấn luyện và diễn tập.

**2. Ban CHQS xã .....**: Công tác tham mưu cho lãnh đạo địa phương trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác quân sự, quốc phòng địa phương, tập trung công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ.

### III. BÁO CÁO ĐIỂN HÌNH CÁ NHÂN

Các cá nhân báo cáo sau khi được Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện phê duyệt (Có thông báo sau).

#### **Ghi chú:**

- Các tập thể, cá nhân được phân công trực tiếp chuẩn bị báo cáo tham luận, báo cáo điển hình theo nội dung; các báo cáo điển hình, báo cáo tham luận đánh máy trên khổ giấy A4, thời lượng từ 7- 10 phút (4 trang).

- Thời gian hoàn thành và gửi về Ban CHQS huyện (*qua Ban Chính trị*) để thẩm định nội dung, báo cáo Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Đại hội duyệt, **trước ngày 06/5/2024.**

Phụ lục khẩu hiệu tuyên truyền trên các trục đường chính

**CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI THI ĐUA QUYẾT THẮNG  
LỰC LƯỢNG VŨ TRANG HUYỆN VĨNH BẢO GIAI ĐOẠN 2019 - 2024**

**LLVT HUYỆN VĨNH BẢO QUYẾT TÂM THỰC HIỆN THẮNG LỢI  
NỘI DUNG, MỤC TIÊU PHONG TRÀO THI ĐUA QUYẾT THẮNG GIAI ĐOẠN 2024 - 2029**

**NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC ĐẠI BIỂU VỀ DỰ ĐẠI HỘI THI ĐUA QUYẾT THẮNG  
LỰC LƯỢNG VŨ TRANG HUYỆN VĨNH BẢO GIAI ĐOẠN 2024 - 2029**

**THI ĐUA LÀ YÊU NƯỚC, YÊU NƯỚC PHẢI THI ĐUA**

**LLVT HUYỆN VĨNH BẢO RA SỨC THI ĐUA QUYẾT TÂM  
HOÀN THÀNH XUẤT SẮC MỌI NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO**

**ĐẢNG BỘ, NHÂN DÂN VÀ LLVT HUYỆN VĨNH BẢO QUYẾT TÂM  
THỰC HIỆN THẮNG LỢI NHIỆM VỤ QUỐC PHÒNG, QUÂN SỰ ĐỊA PHƯƠNG**

**LLVT HUYỆN VĨNH BẢO “PHÁT HUY TRUYỀN THỐNG,  
CÓNG HIẾN TÀI NĂNG, XÚNG DANH BỘ ĐỘI CỤ HỒ” THỜI KỲ MỚI**